(2) Penyertaan Modal Daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) adalah investasi permanen dalam bentuk 

saham.  

Pasal 4 

Penyertaan Modal Daerah kepada PT. BPRS Jam Gadang 

(Perseroda) dalam rangka pemenuhan modal dasar, 

sampai dengan 31 Desember 2020 sebesar Rp 

5.250.000.000,00 (lima milyar dua ratus lima puluh juta 

rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 

a. tahun anggaran 2005 sebesar Rp.250.000.000,00 (dua 

ratus lima puluh juta rupiah) atau dengan jumlah 

25.000 (dua puluh lima ribu) lembar saham; dan 

b. tahun anggaran 2018 sebesar Rp.5.000.000.000,00 

(lima milyar rupiah) atau dengan jumlah 500.000 (lima 

ratus ribu) lembar saham. 

Pasal 5 

(1) Selain penyertaan modal sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4, dilakukan Penambahan Penyertaan Modal 

Daerah ke dalam modal PT. BPRS Jam Gadang 

(Perseroda) dimulai pada APBD Tahun Anggaran 2022 

sebesar Rp.9.750.000.000,00 (sembilan milyar tujuh 

ratus lima puluh juta rupiah) atau dengan jumlah 

975.000 (Sembilan ratus tujuh puluh lima ribu) lembar 

saham. 

(2) Besaran Penyertaan Modal Pemerintah Daerah pada PT.  

BPRS Jam Gadang (Perseroda) sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) dilaksanakan dan ditetapkan dalam APBD 

tahun berkenaan dan disesuaikan dengan kemampuan 

keuangan Daerah.